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Skolens Rektor træffes Tirsdag, Torsdag og Fre
dag Kl. 1—2 (Fridage og Ferier undtaget).

I Sommerferien dog d. 25. Juni og d. 15. August.
Telefon: Vester 3116.

Telefonbesked til Elever modtages ikke.

Boghandelen: Telefon Eva 26 88

BØRNEHAVEN
Frk. Juul fortsætter med sin Børnehave. Indmel

delser modtages Skoledage Kl. 12—1, Stuen til venstre.
Betaling: 14 Kr. pr. Maaned.



M. KRUSES SKOLE
(REKTOR: JOHAN CLAUSEN)

FREDERIKSBERG ALLÉ 16

1945



MARIE KRUSES SKOLE er en selvejende Institution, hvis
Bestyrelse bestaar af: Rektor Johan Clausen, Skolens 

Regnskabsfører Fru Ragna Brøndum og Hr. Overretssagfører 
Rudolf Sand.

Repræsentanter for Forældrekredsen er: Fru Læge Algreen-Pe- 
tersen, Hr. Direktør, cand. jur. Jørgen Bang, Hr. Prokurist Niels 
Bonnesen, Hr. Direktør Georg Dithmer og Landsretssagfører Fru 
Agnes Holm.

Repræsentanter for Lærerkredsen: Frk.K.J. Dahlberg, Frk. M. 
Poulsen og Fru G. Boye Petersen.

SKOLEN er en privat fuldstændig højere Almenskole 
for Piger med Statstilskud til Mellemskole-, Pigeskoleeks.- 
og Gymnasieklasserne (ifølge Lov af 20. Marts 1918). Den for
bereder sine Elever gennem henholdsvis 11 og 13 Klasser til 
Pigeskoleeksamen, som ifølge Lov af 24. April 1903 og 
ministeriel Bekendtgørelse af 15. Juli 1907 træder i Stedet for 
Mellemskole- og Realeksamen, eller Studentereksamen'.

Ret til at blive indstillet til Pigeskoleeksamen ved denne Skole 
har enhver Elev, a) som paa regelmæssig Maade har gennem- 
gaaet de 3 øverste Realklasser i Skolen (9., 10. og 11. Klasse), 
og b) som fylder 17 Aar inden 1. August i det Aar, i hvilket 
Afgangsprøven falder. Under særlige Omstændigheder kan Skolen 
tilstede Undtagelser fra den sidste Bestemmelse.

For at optages i I Gymnasieklasse kræves af Skolens Elever, 
at de underkaster sig den af Skolen ordnede og af Ministeriet 
godkendte Oprykningsprøve til Gymnasiet ved Udgangen af 
10. Kl. g; af Elever fra andre Skoler kræves Mellemskoleeksamen 
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eller Oprykningsprøve ved en eksamensberettiget Pigeskole. 
Efter Prøven afgør Skolen Spørgsmaalet om Opflytning i Gym
nasiet. I Følge Skrivelse fra Undervisningsministeriet (Marts 
1938) skal Opflytningen ikke betinges af en bestemt Kvotient, 
men der bør i Gymnasiet kun optages saadanne Elever, om 
hvem man mener, at de vil kunne gennemføre den videregaaende 
Undervisning paa den normale Tid.

Ved Overgangen fra 9. til 10. Klasse maa der træffes Bestem
melse om, hvorvidt Eleverne skal afslutte Skoleundervisningen 
med Pigeskoleeksamen (ved Udgangen af 11. KL) eller med 
Studentereksamen (ved Udgangen af 13. KL).

Skolen maa inden 1. Marts have Meddelelse om, i hvilke 
Afdelinger Eleverne fra 9. KL og 10. KL (g) skal fortsætte.

Ifølge min. Skrivelse af 7. Juni 1922 kan Matematik ved Pige
skoleeksamen ombyttes med Husgerning og kvindeligt Haand- 
arbejde, saa at denne Eksamen nu kan tages under følgende 
forskellige Former:

I a. Matematik -T alle 3 nyere Sprog.
b. Matematik + Engelsk og Tysk.

II a. Husgerning og kvindeligt Haandarbejde 4- alle 3 nyere Sprog, 
b. Husgerning og kvindeligt Haandarbejde + Engelsk og Tysk.

I sidste Tilfælde (II a og b) giver Pigeskoleeksamen Adgang 
til Toldvæsenet, Statsbanerne, Telegraf- og Postvæsenet og til 
at være ekstraordinær Deltager i Undervisningen i Landbrug og 
Havebrug ved Landbohøjskolen.

I første Tilfælde (la) giver Pigeskoleeksamen desuden Ret 
til at indstille sig til Adgangseksamen ved den polytekniske 
Læreanstalt, samt, suppleret med Tillægsprøver, Adgang til at 
indstille sig til den pharmaceutiske Medhjælpereksamen og til 
Optagelsesprøve paa Tandlægehøjskolen.

Studentereksamen giver Adgang til at indstille sig til de 
forskellige Universitetseksaminer, den mat.-naturv. Linie desuden 
til den polytekniske Læreanstalt. Studenter af denne Retning, 
der vil tage Eksamen under det filosofiske og lægevidenskabelige 
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Fakultet, maa, dersom de ikke har bestaaet Prøven i Latin i 
10. Kl. eller ved Mellemskoleeksamen, underkaste sig en 
Prøve heri. Ved Eksaminer under det teologiske Fakultet maa 
Studenter af den mat.-naturv. og den ny-sprogl. Linie underkaste 
sig Tillægsprøver henholdsvis i Græsk og Latin og i Græsk. 
Ved juridisk Embedseksamen er 10. Kl.’s Latinprøve ikke til
strækkelig.

I Henhold til kgl. Anordning af 10. Marts 1938 og 6. Februar 
1943 (Ændringer af Bestemmelserne om Karaktergivning) gæl
der følgende Regler for Karaktergivning ved de højere Almen
skolers Eksaminer.

Der gives 2 Arter af Bedømmelser, Aarskarakterer og Eksa
menskarakterer.

Enhver Bedømmelse skal udtrykkes ved en af følgende Karak
terer: ug, ugH-, mg+, mg, mg-H, g+, g, g-i-, tg+, tg, tg-^, 
mdl-j-, mdl.

Dersom Bedømmerne er enige om, at Eksaminanden overho
vedet ikke har lagt Kundskaber i det paagældende Fag for 
Dagen, gives dog Karakteren slet.

a) Ved Udregningen af den enkelte Aars- eller Eksamenskarak
ter paa Grundlag af Særkarakterer: ug = 6, ug4- = 52/s, 
mg+ = 5Vs, mg = 5, mg4- = 42/s, g-j- = FVs, g = 4, 
g-?- = 32/s, tg+ = 3l/s, tg = 3, tg-n = 22/s, mdl+ = 21/3, 
mdl ■ 2, slet = 1.

b) Ved Udregningen af Gennemsnitstallet af henholdsvis Aars- 
eller Eksamenskarakterer: ug = 15, ugH- = 142/3, mg+ = 
14V3, mg = 14, mg-H = ISVs, g+ — 122/s, g = 12, g-=- = 
10a/s, tg-|- = 9V3, tg = 8, tgs- = 5V3, mdl+ = 22/3, mdl = 
0, slet = -4- 16.

Aarskarakterer gives i alle Fag undtagen i Religion, samt 
for Orden med skriftlige Arbejder. I Gymnasiet gives dog til
sammen kun een Aarskarakter for Geografi og Naturhistorie 
paa den mat.-naturv. Linie, for Geografi med Naturlære 
og Naturhistorie paa den sproglige Linie. De fremkommer 
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paa følgende Maade: I December og Marts gives der en 
Terminskarakter, som udtrykker Lærerens foreløbige Bedøm
melse af Elevens Standpunkt. Med Støtte i de to Terminskarak
terer gives ved Undervisningens Ophør en Aarskarakter, som 
udtrykker Lærerens endelige Bedømmelse af Elevens Standpunkt. 
Aarskarakteren for Geografi og Naturhistorie (henholdsvis Geo
grafi med Naturlære og Naturhistorie) i Gymn. er Gennem
snittet af Særkaraktererne for de enkelte Fag. Aarskarakteren for 
Orden med skriftlige Arbejder er Gennemsnitskarakteren af de 
af de enkelte Faglærere givne Ordenskarakterer.

Eksamenskarakterer gives i alle Fag med Undtagelse af 
Religion, Gymnastik, Sang og kvindelig Husgerning, samt for 
Orden med skr. Arbejder. Ved Studentereksamen gives tilsam
men kun een Karakter for Geografi og Naturhistorie paa den 
mat.-naturv- Linie, for Geografi med Naturlære og Naturhistorie 
paa den spr. Linie.

Ved Studentereksamen bortfalder efter Undervisningsinspek
tørens Bestemmelse Eksamen ved hver Skole i 3 eller 4 af de 
mundtlige Fag.

Til at bestaa Studentereksamen kræves, at den paagældende 
Eksaminand skal have opnaaet Kvotienten 11,25 saavel af Aars- 
som Eksamenskarakterer, til at bestaa Pigeskoleeksamen kræves 
11,00. __________

Skoledagens Læsetider og Frikvarter er inddelt saaledes, 
at der holdes to lange Frikvarter: 1015—111S og 1255—1 10 og et 
Par Minutters Pause mellem de øvrige Timer.*)

*) Dog med længere Afbrydelser mellem Timerne i 1.—4. Kl. efter Lærer
indernes Bestemmelse.

Lørdagen er »Halvfridag«, idet Timerne kun er paa 40 Min. 
den Dag, og Skoletiden slutter Kl. 1230 for alle Klasser, undt. 
for 9. Kl., der har Gymnastik 12so—l10, men faar fri Kl. 12 
Mandag og Torsdag (af Hensyn til Præstegangen).

Denne Halvfridag medfører dog, at 10.—III G, som een Gang 
ugentlig regner Opgaver eller skriver Stil paa Skolen i Stedet 
for hjemme, maa blive en Time udover den almindelige Skoletid 
den Dag, dette Arbejde skal udføres.
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ORDENSREGLER
1. For de Elever, hvis Skoletid begynder Kl. 9, er Skolen ikke aaben før 

Kl. 83/«; de skal møde paa Skolen senest 10 Min. før 9. I Juni Maaned 
er Skoletiden Kl. 8—1 i Stedet for Kl. 9—2, i August og September for 
1. Klasse Kl. 9—12, Resten af Aaret Kl. 9—1.

2. Eleverne skal have Serviet og Madkasse til deres Frokost og Taske til 
at bære deres Bøger i.

3. Eleverne skal have Bind om deres Bøger, som de skal holde i god Orden.
4. De Stilebøger, der bruges i Skolen, købes i Skolens Boglade eller i Dansk 

CentraUBoghandel, Nørregade 49. — Det er Eleverne forbudt at udrive 
Blade af deres Stilebøger.

5. Alle Skolesager maa være mærket med Navn (dog maa der ikke skrives 
Navn i de ny Bøger, før de er vist paa Skolen).

6. Enhver Elev er ansvarlig for sin Plads og maa erstatte enhver Skade paa 
Materiel, som sker forsætlig eller skyldes grov Uagtsomhed.

7. Eleverne maa ikke uden Klasselærerindens Tilladelse laane Skolesager 
hos Kammeraterne eller modtage Gaver af dem.

8. Skolepenge og Penge, som det er nødvendigt, at Eleverne medbringer, skal 
afleverestil Klasselærerinden straks om Morgenen, inden Morgensang. 
Ved Betaling af Skolepenge, Bøger, Mælk o. lign, bedes Beløbet medbragt 
i aftalte Penge i en lukket Konvolut, der er forsynet med Elevens Navn 
og Klasse samt Beløbets Størrelse.

9. Hver Elev skal have en Regnskabsbog, hvori alt, hvad der købes paa 
Skolen, indføres.

10. Indsamling af Penge blandt Eleverne maa ikke finde Sted uden Rektors 
Tilladelse.

11. Glemte Sager maa ikke uden særlig Tilladelse afhentes efter Skoletid. 
Skolen paatager sig intet Ansvar for bortkomne Skolesager 
eller andre af Elevernes Ejendele. Har en Elev mistet noget, maa hun 
straks melde det til Klasselærerinden.

12. Det er forbudt Eleverne at have Slikkeri med paa Skolen. Elevtrakte
menter maa ikke finde Sted uden Rektors Tilladelse.

13. Eleverne maa ikke have Smykker paa i Skolen; i 10.—13. Klasse er 
det dog tilladt at gaa med Ur.

14. Skolen udbeder sig Meddelelse om Forsømmelser, söm strækker sig over 
mere end 3 Dage.
Naar en Elev skal fritages fra Skolens almindelige Regler, har forsømt 
Skolen eller har været forhindret i at forberede sig, beder Skolen Hjem
met om at sende skriftlig Meddelelse om Grunden. Til disse 
Meddelelser mellem Skole og Hjem har enhver Elev en Bog, som hun 
altid skal medbringe.
Andre Meddelelser bedes ikke indført i denne Bog, men givet privat 
til Rektor eller Lærer.

15. Fritagelse for Gymnastikundervisning udover een Uge kan i
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Følge min. Bestemmelse kun tillades efter Lægeattest. Denne skal ud
stedes paa en særlig Blanket, som udleveres paa Skolen. Bad efter Gym
nastik og Boldspil er obligatorisk (iflg. min. Bestemmelse).

16. Naar en Elev maa blive paa Skolen efter Skoletiden, bliver Grunden 
dertil indført i Censurbogen; dog kan enkelte særlige Tilfælde undtages, 
hvor det kun drejer sig om højst 15 Minutter. Censurbogen skal afleveres 
paa Skolen næste Dag, forsynet med Hjemmets Underskrift.

17. Det er kun tilladt Elever med lang Skolevej at cykle til Skole. Det 
er forbudt at cykle over Legepladsen. Skolen paatager sig intet 
Ansvar for Cyklerne.

Til Laboratorieøvelserne maa Eleverne have Kitler, til Gymnastik i Misk. 
og Gymn. Sko med bløde Saaler, mørkeblaa Gymnastikdragt: Underdragt og 
Kittel, Skolens Mønster (faas i Silkehuset), mærkede med deres fulde Navn 
og Klasse, til Boldspil Sko uden Hæle.

Enhver ny Elev maa medbringe Daabs» og Vaccinationsattest.

Konfirmationsforberedelsen maa helst foregaa i 9. KL Skemaet 
lægges altid med Henblik herpaa, saa at der ingen Timer forsømmes ved 
Præstegangen.

Skolebiblioteket udlaaner Bøger til Eleverne fra 6. til 13. KL Ud- 
laanet finder Sted 3 Gange ugentlig.

Det er af stor Betydning, at Eleverne vænnes til Pligtfølelse og Respekt 
for Skolens Arbejde. Derfor beder Skolen indtrængende Forældrene om ikke 
at lade Børnene forsømme, uden at det er strængt nødvendigt. Smaafor- 
sømmelser, ekstra Fridage (f. Eks. Forlængelse af Ferier; o. 1.) giver let 
det enkelte Barn en uheldig Følelse af at kunne indtage en Særstilling blandt 
Kammeraterne og virker absolut nedbrydende paa Pligtfølelsen.

Forsømmelser, som ikke skyldes Sygdom, kan kun tillades 
efter Forhandling med Skolen.

FORHOLD UNDER SMITSOMME SYGDOMME
Naar der i en Familie, der har skolesøgende Børn, udbryder en smitsom 

Sygdom, maa Skolen forlange straks at faa Meddelelse derom.
Uddrag af min. Bekendtgørelse af 15. Marts 1916;
Et Barn, der selv har været angrebet af Sygdommen, maa ikke søge Skolen, 

førend det medbringer Lægeattest for, at det ikke kan antages at udbrede 
Smitte.

Saafremt vedkommende Barn har været angrebet af Difteri, bør Lægeat
testen særlig oplyse, om der er forløbet 3 Uger efter, at Belægningerne er 
svundne. Er et saadant Tidsrum ikke forløbet, maa Attesten udtrykkelig op
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lyse, at det ved bakteriologisk Undersøgelse er godtgjort, at der ikke kan 
paavises Difteribaciller hos Vedkommende.

Et Barn, der har været angrebet af akut Børnelamhed, maa ikke søge Sko
len, førend der er forløbet mindst 6 Uger efter Sygdommens akute Stadium. 
Attesten skal udtrykkelig oplyse, at dette Tidsrum er forløbet.

Et Barn, i hvis Hjem en farlig, smitsom Sygdom er optraadt, uden at det 
selv har været angrebet, maa ikke søge Skolen, førend det medbringer Læge
attest for, at det ikke kan antages at udbrede Smitte.

Lægeattesten bør udtrykkelig oplyse følgende:
at den syge er bleven forsvarligt isoleret,
at fornøden Desinfektion er foretaget,
at Inkubationstiden for den paagældende Sygdom er forløbet og
at vedkommende Barn ikke frembyder paaviselige eller mistænkelige Syg

domssymptomer.
Børn, der lider af Mæslinger, maa ikke modtages paa Skolen før mindst 

10 Dage efter Sygdommens Begyndelse. *)

*) Skolen anmoder de Familier, hos hvem Mæslinger er udbrudt, om kun at sende de Elever i 
Skole, om hvilke det med Sikkerhed vides, at de har haft Sygdommen, men derimod holde 
de Elever, der ikke tidligere har haft den, borte fra Skolen, indtil det kan antages for sand
synligt, at de ikke er smittet af det i Hjemmet opstaaede Sygdomstilfælde.

Børn, der lider af Kighoste, maa ikke modtages paa Skolen før 4 Uger 
efter det konvulsive Stadiums Begyndelse.

Børn, der lider af Røde Hunde, Skoldkopper, Rosen, Influenza, 
Faaresyge eller Halsbetændelse, maa ikke modtages paa Skolen, saalænge 
det akute Stadium varer.

Børn, der lider af smitsomme Øjensygdomme og smitsomme Hud
sygdomme m. m. maa ikke modtages paa Skolen, før Sygdommen er over- 
staaet, eller de medbringer Lægeattest for, at de ikke kan antages at udbrede 
Smitte.

SKOLENS EKSAMINER 1944
Ministeriets beskikkede Censorer til Pigeskoleeksamen og Stu

dentereksamen (mundti. Prøve) var:

Lektor Frk. M. Lønggaard, Lektor J. Rahbek, Adjunkt Aa. Sal
ling, Adjunkt M. Larsen, Lektor Borelli Møller, Lektor A. Carstens, 
Adjunkt B. Svanhof og Lektor K. J. Gemzøe.
Desuden deltog følgende indbudte Censorer i Bedømmelsen: Lektor 
Frk. K. Govertz Jensen og af Skolens Lærere: Frk. M. Krag, Frk. 
G. Thomsen, Frk. B. Bay-Hansen, Frk. A. Iversen, Fru E. Richardt 
og Frk. R. Wissing.
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Pigeskoleeksamen i Maj—Juni 1944 blev bestaaet af følgende
Elever: E

Datter af:
ksamensresultat 
Karakter Talværdi

Anne Dorte Faaberg Ekspeditionssekretær mg 13,75
Inger Margrethe Kjær Apoteker mg-r 13,39
Kirsten Anker Nielsen Repræsentant mg+ 14,26
Birthe Merete Rønbæk Lektor g 4- 12,87
Lisa Skytte Arkitekt mg-r 13,49
Kirsten Thuesen afd. Maskinmester mg 13,90

Studentereksamen af:
Ny sproglig Linie:
Minna Andersen Fiskehandler mg-r- 13,34
Else Bottelet Kontorchef g 12,32
Birgit Breuner aut. Revisor g 11,89
Kirsten Bärnholt Direktør g 12,27
Kirsten Fleron Kontorchef mg 13,81
Charlotte Haarløv Trafikbestyrer mg-r 13,28
Bodil Herbo-Rasmussen Direktør g+ 12,59
Birgit Jensen Læge g 12,30
Ellen Margrethe Jensen Grosserer mg4- 13,38
Inger Marie Jensen Boghandler mg-H 13,17
Henriette Jessen Læge mg-r- 13,35
Birgith Stokbro Kristensen Afdelingschef,cand.pharm. mg-r 13,53
Agnete Larsen Grosserer mg 13,91
Anne Lundsgaard Direktør, cand. polyt. mg 13,72
Minna Michelsen Postkontrollør g 12,06
Inger Monberg-Andresen Assurandør g + 12,45
Karen Elisabeth Munksgaard Forlagsboghandler,Dr.phil. mg-|- 14,22
Karin Møller Telegrafbestyrer mg-r 13,50
Bente Nilsson Direktør mg-r 13,40
Else Ramsing Oberst mg 14,02
Anna Gretha Schou Overlæge mg-r 13,17
Lizi Skovbjerg Bogholder g 12,31
Anna Lise Stjerngren Ekspeditionssekretær mg 14,08
Erna Soiling Frue mg 13,99
Gerda Vesterdal Kontorchef mg 14,15
Henny Vestervig Bankrevisor mg-r 13,20
Kirsten Wilhelmsen afd. Toldkontrollør mg 14,io
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Eksamensresultat
Mat.-naturv. Linie: Datter af: Karakter Talværdi
Birthe Bjorholm Prokurist mg-F 13,53
Birthe Høstgaard Dyrlæge mg 13,79
Anne Koch Ingeniør g+ 1 2,55
Asta Mathiesen Politibetjent mg + 14,24
Inge Messerschmidt Prokurist mg4- 13,07
Gytha Thorlacius-Ussing Direktør mg 13,67

AF SKOLENS DAGBOG:
Ogsaa i dette Skoleaar har de ekstraordinære Forhold bevir

ket, at Skolen ikke har kunnet gennemføre sine Ekskursioner i 
sædvanligt Omfang.

9 Kl. A og B har været paa Udflugt til Lyngby Mose for at iagt
tage Plantelivet ved Søer og Moser. 9 Kl. A har besøgt et Glasværk, 
HP, IIG og HIG Stjernekammeret paa Bellahøj Skole, HIG Uni
versitetets fysiologiske Laboratorium, hvor der blev vist fysiolo
giske Forsøg. IGs. og 11 P har været paa Efteraarsudflugt i Nord 
sjælland.

D. 4. Oktober afholdtes Skolens Haandboldturnering, hvori de 
øverste Klasser (10 P—III G) deltog. Bronzebægeret, der er ud
sat som Præmie, vandtes af I G.

I December holdt Oberstløjtnant C. C. A. Gabel-Jørgensen Fore 
drag for de større Elever om Grønlands Opmaaling.

D. 2., 3. og 4. Marts opførte II G »Genboerne«.
D. 15. Marts blev Skolen rekvireret af den tyske Værnemagt, og 

Undervisningen maatte henlægges til Falkonergaardens Gymnasium 
for de større Klassers Vedkommende og til en Privatvilla for de 
mindre Klassers Vedkommende. Vi takker vore Kolleger paa Fal
konergaardens Gymnasium, Hr. Direktør Hagerup og Hr. Lands
retssagfører Hjermind for deres sjældne Gæstfrihed i denne Tid.

D. 5. April maatte vi atter flytte, denne Gang til Schneekloths 
Skole; ogsaa denne Skole, dens Rektor og Lærere takker vi for al 
Imødekommenhed og Hjælp i de vanskelige Dage.

*) Indmeldelser til »Marie Kruse Samfundet« modtages af Foreningens Formand Fru Henny RolfF, 
Johan Mantziusvej, Birkerød.
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Marie Kruse Samfundet*) har holdt Møde i Marts, hvor
ved Professorinde Bodil Koch talte om Folkevirke.

Samlingerne er blevet forøget, dels ved Indkøb, dels ved Gaver, 
bl. a. 2 udstoppede Hermeliner fra Inga Dørffer og forskellige Bø
ger til Mlsk.’s Bibliotek fra Kirsten Mørch, Betty Dahlerup og 
Birte Kaarill. Desuden er der fra forskellige Elever modtaget 
enkelte haardt tiltrængte Tennisbolde.

Ved Afslutningen før Sommerferien 1944 uddeltes følgende 
Bogpræmier og Legater:

Rektor Laura Jensens engelske Bogpræmier: Minna Andersen, 
Birthe Høstgaard og Elisabeth Munksgaard (Studenter 1944), 
Kirsten Anker Nielsen (Pigesk. 1944). Fra Foreningen »Norden«: 
Birthe Bjorholm og Agnete Larsen (Studenter 1944), Kirsten 
Steffin (II G.), Lise Kofod Jensen (I G.). Fra Dansk Central Bog
handel: Anne Dorte Faaberg (Pigesk. 1944) og Birgitte Lindholmer 
(III G.) Fra en Ven af Skolen: Birgith Stokbro Kristensen og 
Gerda Vesterdal (Studenter 1944), Grethe Kornerup (III G.) Sko
lens Bogpræmier: Inger Marie Jensen (Student 1944), Merete Røn
bæk (Pigesk. 1944), Bente Steen Christensen, Rigmor Kock, Ulla 
Raaschou og Merete Troest (II G.).

Alliance franchise's Bogpræmie tilfaldt Kirsten Johnsen (III G).
Marie Kruse Samfundets Boglegat (50 Kr.) blev givet til 

Kirsten Kipp (10 G), et Legat fra Skolen (50 Kr.) til Kirsten Wil
helmsen (Student 1944), Ruth Levysohns Legat (100 Kr.) til Grethe 
Augustinus (9 KL B).

Vi bringer Skolens Tak for de værdifulde Gaver.

D. 19. Febr. uddeltes Renterne af Laura Jensens Fond. 17 
Elever har derigennem faaet Brændselsafgiften dækket og 5 
Eksamensafgiften.

Laura Jensens Legat til Fordel for nuværende eller 
forhenværende Lærere og Lærerinder ved Marie Kruses 
Skole tilfaldt for 1945 Frøken Mathilde Worm og Frøken Anna 
Foersom.



I SKOLEAARET 1944-45 ER LÆST:
(Paa Grund af den vanskelige Papirsituation bliver 
i Aar Beretningen om de læste Pensa udeladt und
tagen £or Afgangsklassernes Vedkommende.)

11. Klasse (Afgangsklasse med Pigeskoleeksamen). 
(Frk. Dahlberg).

Religion (Fru Monrath Petersen): Det 19. Aarhundredes 
Kirkehistorie.

Dansk (Rektor); Følgende Værker er læst: Folkeviser efter 
Ernst Frandsens Bog I; Hakon Jarl, Per Gynt. Øvelser i Analyse 
og Oplæsning af Vers og Prosa efter Hansen & Heltoft: Dansk 
Læsebog IV. 11 Stile. — S ven sk: Christensen: Svensk Læsebog 
(13. Udg.): S. 14—26. Udvalg af Eroding v. Rodhe, Zimmerdal 
og Thomée.

Til Eksamen opgives: Folkeviser: Harpens Kraft, Esbern Snare, 
Ebbe Skammelsøn, Germand Gladensvend, Niels Ebbesen, Elver
skud. Større Værker: Den Stundesløse, Hakon Jarl, Fru Fønss, 
Isbjørnen, Tømmerpladsen,Den store Bjørns Endeligt. — Svensk: 
Christensens Læsebog: Berättelser om Gustav Vasa i Dalarne, 
Brobyprästen. Udvalg af Fröding: Saul och David, Et gammalt 
bergtroll, Härjainnor.

Historie (Frk. Dahlberg): Dahl: Samfundslære for Realkl. 
(10. Udg.): §§ 20—23, 30—32, 34—47, 66—70. Buchreitz og Rosing: 
Historie II: S. 178-322.

Til Eksamen opgives*): Samfundslæren: Afsnit I, III, V, VI, VII, 
VIII, (Kap. 66-67), IX og Historie II: S. 178-244.

Geografi (Frk. Dahlberg): Reumert: Erhvervsgeografi: Afsnit
tene VI - X, XII.

Til Eksamen opgives*): Erhvervsgeografi: Kap. III, IV, VI—XII, 
Andersen og Vahl: Færøerne, Island, Norge og Sverige.

Naturhistorie (Fru Boye Petersen): Jørgensen & Andersen: 
Biologi: S. 10—14, 32—65, 98—108. Øvelser i at beskrive og 
bestemme Planter.

*) Ifølge Undervisningsinspektørens Bestemmelse.
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Til Eksamen opgives*): Balslev og Simonsen: Botanik for Misk. 
IV: Hele Bogen undt. Plantesamfund. Jørgensen & Andersen: 
Biologi: S. 22—66. Stockmarr og Bøving-Petersen: Zoologi II 
(6. Udg.) S. 45—65. Mennesket: Blod, Nervesystem, og Sanser.

Naturlære (Frk. Poulsen): Sundorph: Fysik for Realkl. I 
(Varmelære). Due: Kemi for Realkl.

Til Eksamen opgives*): Sundorph: Fysik f. Realkl. III. Due: 
Kemi for Realkl.: S. 17—27. Kobberø: Fysik for Misk. I S. 110—125.

Regning og Matematik (Frk. Iversen): Andersen og Dam 
gaard Sørensen: Regning og Aritmetik for Realkl. Hjemslev: Geo
metri I: Trigonometri. Lomholt: Eksamensopgaver E. Hjemmeop
gaver og Skoleopgaver hver Uge.

Til Eksamen opgives: AritmetikIV: §§6—8,11,12, Aritmetik for 
Realkl.: §§ 5-9, 11-14. Geometri I: §§ 110-132, 138-159 (med 
Ændringer og Forbigaaelser).

Engelsk (Fru Richardt): Kipling: The Jungle Book: S. 1—75. 
Friis-Hansen og Nielsen: Engelsk for Viderekomne: S. 13—22, 
100—130. Boysen: Engelske Digte: S. 1—25,28—34, 59—60. Lund- 
Bredsdorffs Grammatik. Stil hver andenUge: Oversættelse.

Til Eksamen opgives: Kipling: The Jungle Book: S. 1—54. 
Engelsk for Viderekomne: S. 43 — 50. Digte: S. 1 — 14, 15 — 21, 
22-25, 28-34, 59-60.

Tysk (Frk. Wissing): Wiggers Smith, Hasselriis, Mogensen: 
Tysk IV: Nr. 2, 4, 6, 8, 10, 11, 13, 17, 21, 27, 30, 37, 39. Gad: 
100 deutsche Gedichte: 35 Sider. Diktatstile. Vibæks Grammatik.

Til Eksamen opgives: Tysk IV: Nr. 2, 8, 10, 11, 13, 17, 21, 27, 
30, 37, 39. Deutsche Gedichte: S. 28-31, 34-36, 89-90, 93-95, 
98-99, 100-107, 111-112, 113-114, 130-133, 134-137.

Fransk (Hr. Dahlmann Hansen): N. Chr. Nielsen: Fransk 
Begynderbog: S. 105—111. Jung: Fransk Læsebog: S. 55—103, 
119—129, 138—148. N. Chr. Nielsen: Fransk Skolegrammatik.

Til Eksamen opgives: Jung: S. 49—103, 119—129.

II Gymnasieklasse. (Ny sproglig og mat. naturv.). 
(Fru Monrath-Petersen).

Geografi (n-s). (Frk. Nissen): Hellner: Geografi for det 
sproglige Gymnasium.

•) Ifølge Undervisningsinspektørens Bestemmelse.
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(m-n). (Frk. Nissen): Andersen & Vahl: Klima og Plante
bælter; Erhvervsgeografi.

Til Eksamen opgives: (n-s): Det læste Pensum i Geografi (undt. 
S. 25—32, 89—95, 100—102), det forlangte Pensum i Fysik og 
Kemi, (m.-n.): Det i I og II G læste Pensum (undt. c. 45 Sider).

Matematik (n s). (Frk. Iversen): Mogensen: Mindre Lære 
bog for de spr. Linier: Fra Rente — Bogen ud.

Til Eks. opg. §§ 4, 7-12, 16-19, 22, 23, 27 - Bogen ud 
med enk. Forb. og Ændringer.

Engelsk (m-n). (Fru Brøndum): K. V. Olsen: Engl. Science 
Reader. S. 7—27, 46—70, 104—128. K. V. Olsen: Engelske Texter 
S. 105—Bogen ud. London.

III Gymnasieklasse. (Ny sproglig og mat.-naturv.). 
(Frk. Poulsen).

Religion (Hr. Glahn): Danmarks Kirkehistorie i det 19. 
Aarh. Forskellige kristelige Problemer gennemgaaet, bl. a. med 
Udgangspunkt i Brudstykker af Chesterton og Dostojeffski.

Dansk (Fru Monrath-Petersen): Litteratur: Christensens Litte
raturhistorie: S. 63—Bogen ud. Mange Litteraturprøver. Værker: 
Vildanden. 8 Stile. — Modersmaalskundskab efter Oxenvad: Vort 
Sprog I & IL

Til Eksamen opgives: Litteratur: 1) Hovedværker: St. Hans 
Aften-Spil, Af en Landsbydegns Dagbog, Vildanden. 2) Mindre 
Litteraturprøver; Falkenstjerne: Dansk Litteratur I—III: c. 125 
Sider. 3) Christensens forkort. Litteraturhistorie: Fra Holberg — 
Bogen ud.

Historie (Hr. Hansen): P. Munch: Verdenshistorie IV. Ilsøe: 
Nordens Historie fra 1848. Dahl: Samfundslære for Gymnasiet. 
Kilder til Danmarks Historie III (i Udvalg). Billeder efter Bund- 
gaards Billedhæfte II og Andrup, Ilsøe og Nørlund.

Til Eksamen opgives: Foruden det paabudte Stof (af Aren
toft, Munch, Ilsøe og Dahl, 7- Udg.): Tekster fra Kilder til Dan
marks Historie III: S. 5, 9, 10, 10, 11, 12, 17, 19, 20, 23, 25 og 
Tekststykkerne i Th. A. Müllers »Frederik den Store«. Billeder 
efter Bundgaard I: S. 9 (Nr. 6), S. 24—25 (Nr. 24), S. 45 (Nr. 54). 
II: S. 31 (Nr. 26), S. 45 (Nr. 44), S. 46 (Nr. 45), S. 52 (Nr. 52)
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og Andrup, Ilsøe og Nørlund: Danmarks Historie i Billeder: 
Nr. 5—7,11,15, 23, 24, 31, 75-80, 82-84, 86, 88, 92, 94, 203, 204, 
207,220—222. Hertil i Ilsøes Lærebog: Eremitagen og Frederiks« 
berg Slot. Endvidere Nr. 320 og 321.

Oldtidskundskab (Hr. Hansen): Platon: Sokrates’Forsvars
tale, Kriton, ved H. Frisch. Aischylos: Agamemnon, ved Niels 
Müller. Bygnings- og Billedkunst efter Luckenbach I og Bund- 
gaards Kunsthistorie.

Til Eksamen opgives: Iliaden II,HI, VI, XXIV 469-595, Odys
seen VI (i Ostergaards Udvalg). Herodots I Bog Kap. 1—6, 
26—56, 82—91. Sofokles: Antigone (ved Thor Lange), Platon: 
Sokrates’ Forsvarstale, — Bygnings- og Billedkunst: Kretisk- 
mykenisk Kultur, Delphi, Olympia, Akropolis (Stilarterne), Tea
teret, Bundgaards Kunsthistorie: Geometrisk Vase, Kleobis, 
Inderbillede af Drikkeskaal (S. 17—18), Vognstyreren, Vestgavlen 
fra Zeustemplet i Olympia, Doryforos, Parthenons Østgavl. 
Praxiteles: Hermes, Zeusaltret i Pergamon og hellenistisk Por- 
træthovede (S. 61—62).

Naturhistorie (Frk. Nissen): Krogh og Brandt Rehberg: 
Fysiologi (1942) Wesenberg-Lund: Biologi.

Til Eksamen opgives: Fysiologi (undt. S. 68—71, 95—99, 106— 
111, 115-118, 127-133), Biologi (undt. S. 49-52).

Matematik (m-n). (Hr. Stahl): Hjelmslev: Geometri II fra 
»Geometri paa Kuglen« og Bogen ud. Tilskrift om Hastighed. 
Aritmetik III: Det krævede Pensum. Bonnesen: Matematik III: 
§ 25 — Bogen ud.

Til Eksamen opgives*): Punkt: 2, 3, 5, 6, 8, 11, 13, 14, 16, 17, 
23, 26-28, 33-37.

Naturlære (m-n). (Frk. Poulsen): Fysik: Sundorph: Mag
netisme og Elektricitet: S. 75—172; Mekanisk Fysik: S. 48—99. 
Lyslære: S. 50 — Bogen ud. Eriksen & Pedersen: Astronomi. 
S. 78 — Bogen ud. 14 Timer anvendt til Elevforsøg.

Til Eksamen opgives*). Elektricitet og Magnetisme (6. Udg.): 
S. 40-51, 67-75, 85-98, 105-117, 144-150. Mekanisk Fysik (5. 
Udg.): S. 1-17,19-42,48-69,91-96,97-99. Varmelære (7. Udg.); 
S. 17—32. Lyslære (6. Udg.): S. 35—42, 44—48. Astronomi: S- 1—7, 

*) Ifølge Undervisningsinspektørens Bestemmelse.
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8—12,13—19,24—32,46—50,62—67. — Øvelser: Isens Smeltevarme, 
Atm. Lufts Normalvægtfylde. Rumudvidelseskoeff. forHg, Fugtig- 
hedsmaaling, Brændviddebestemmelse ved Bessels Metode, Sko
lens Højde, Faradays Love, Elements elektrom. Kraft og indre 
Modstand, Temperaturkoeff. for Kobber og Konstantan, Kom
pensation, Ohms Lov, Karakteristik for et Elektronrør Vægtfylde
bestemmelser, Svingningstal for en Stemmegaffel. Matem. og fysisk 
Pendul.

Kemi (Frk. Poulsen): Ring: Kemi for Gymnasiet (4. Udg.): 
Fra § 46 — Bogen ud med nogle Forbigaaelser.

Til Eksamen opgives: §§ 18, 21—27, 29—31, 35 (undt. Atom
vægt) 37, 40—44, 57 (undt. Kalium), 59, 65, 70—71.

Engelsk (n-s). (Fru Richardt): Hamlet. Østerberg: English 
Poems: S. 23, 80—92. Becky Sharp and the Crawleys. Contem
porary Reader: S. 69—81, 83—85, 104—108, 156—167, 230—237. 
Hjemmelæsning: Jane Austen: Pride and Prejudice. Kindt Jensen: 
Stiløvelser for Gymnasiets øverste Klasser. Hver anden Uge Stil 
hjemme, hver anden Uge paa Skolen.

Til Eksamen opgives*): Hamlet: Act. III. Contemporary Rea
der: S. 64-83, 104—108. Dickens Reader: S. 20—34. Østerberg: 
English Poems: S. 38—40, 45—48, 88—97. Becky Sharp and the 
Crawleys: S. 46—63. Loyalties Act. II. Sc. 1.

Tysk (n-s). (Hr. Kofoed): Schiller: Kabale und Liebe: Goethe- 
Auswahl. Harzreise (Gjerløff 3. Udg.). Digte efter Gad. Litteratur
historie og Tekstprøver: Branner og Stærmose: Deutsche Klas
siker. Gerh. Hauptmann: Bahnwärter Thiel. Gads Grammatik og 
Gad & Moe: Stiløvelser. Hver anden Uge Stil hjemme,hver anden 
Uge paa Skolen.

Til Eksamen opgives*): Kabale und Liebe II. Goethe-Auswahl: 
S. 45—59, 139—154. Digte: Prometheus, Sänger, Die Kraniche des 
Ibykus. Harzreise (Gjerløff III): S. 2420—3529. Kulturbilder: Nr. 
5 og 7. Deutsche Klassiker: S. 76—83.

Fransk (Hr.Dahlmann-Hansen): LecturesVariées.Michelet: La 
Prise de la Bastille. Tekster af Henriques & Willemoes: Fransk 
Litteratur i Udvalg. Bruél: Moderne franske Skribenter III. N. 
Chr. Nielsen: Fransk Grammatik.

*) Ifølge Undervisningsinspektørens Bestemmelse.
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Latin (ns). (Hr. Kofoed): Cæsar: De bello Gallico I. Cicero: 
Pro Roscio — til 82. Ovid: Pyramus og Thisbe. Nielsens Gram
matik.

Til Eksamen opgives: Cicero: In Catilinam I og'IV 1-12, Pro 
Roscio 1—49. Ovid: Pyramus og Thisbe. Cæsar: I.

SKOLENS LÆRERKRÆFTER 1945-46.
Fru Sigrid Hertel Andersen (ved Skolen 1909—1914, 1917), 

eks. Fagi., Dansk, Gymnastik.
Frk. Bodil Bay-Hansen (1932), eks. Fagi., Klassel., Geografi, 

Naturhistorie, Gymnastik.
— Henny Bekker (1942), eks. Skolelærerinde, Klassel., Reli

gion, Geografi, Historie, Naturhistorie, Regning, Tegning. 
Gymnastik.

— Margrethe Brabrand (ved Skolen 1910—13, 1916—29, 
1935), eks. Skolelærerinde, Klassel., Religion, Dansk, Regning. 
Fru Ragna Brøndum (1931), Adjunkt, Regnskabsfører, Dansk, 

Engelsk.
Hr. Johan Clausen (1931), Rektor, Dansk, Latin.
Frk. Karen Johanne Dahlberg (1913), eks. Skolelærerinde, 

St. K., Klassel., Historie, Geografi.
Hr. J. Dahlmann-Hansen (1943), cand. mag., Engelsk, Fransk.
Frk. Dagmar Friis-Hansen (1916), Klassel., Religion, Tegning, 

Skrivning, Skræddersyning.
Frk. Marie G jerlø ff (1943), eks-Skolelærerinde, Klassel., Dansk, 

Fransk, Skrivning.
Hr. Pastor Th. Glahn (1936), Religion.
Hr. P. Hansen (1941), Adjunkt, Dansk, Historie, Oldtids

kundskab.
Frk.Esther Høeberg (1941), Operasangerinde, Sang.

— Anna Iversen, (1902), Lektor, Klassel., Regning, Matematik.
Fru Rigmor Bruno Jensen (1933), Adjunkt, Klassel., Engelsk, 

Fransk.
— Grethe J or dal (1942), eks. Skolelærerinde, Klassel., Religion, 

Dansk, Regning, Skrivning, Sang, Gymnastik.
— Vibeke Kjøller (1943), eks. Skolelærerinde, Klassel., Reli

gion, Dansk, Regning, Skrivning, Haandarbejde.
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Hr. H. Kofoed (1936), Adjunkt, Tysk, Fransk, Latin.
Frk. Athalie Konow (1931), eks. Skolelærerinde, Klassel., Re

ligion, Regning, Matematik.
Frk.Margrethe Krag (1915), eks. Fagl., St. K, Klassel., Reli

gion, Dansk, Historie, Engelsk, Skrivning.
Fru Eli Richardt Lindum (1938), Adjunkt, Klassel., Engelsk, 

Tysk.
— Helga Monrath-Petersen (1924), Adjunkt, Klassel., Reli

gion, Dansk.
Frk. Esther Bruun Muus (1930), St. K., eks. Fagl., Klassel., 

Regning, Engelsk, Tysk, Tegning, Lersløjd.
— Ingrid Nissen (1942), cand. mag., Klassel., Geografi, Natur

historie, Naturlære.
Fru Gerda Wilhelm Olsen (1933), eks. Husholdningslærer

inde, Skolekøkken.
— Gunver Boye Petersen (1929), eks. Skolel., Fagl., Klassel., 

Dansk, Geografi, Naturhistorie.
Hr. K. F. Piesner (1931), Lektor, Dr. phil., Historie.
Frk. Else Posselt (1909), Klassel., Regning, Haandarbejde.

— Margrethe Poulsen (1934), Adjunkt, Klassel., Naturlære. 
Fru Esther Sander (1942), cand. mag., Naturlære, Gymnastik. 
Hr. E. Stahl (1942), Adjunkt, Naturlære, Regning, Matematik. 
Frk. Ellen Steenberg (1917), Klassel., eks. Fagl., Religion, 

Historie, Regning.
— Gudrun Thomsen (1925), St. K., Klassel., Dansk, Geo

grafi, Regning.
Hr. B. Trudsø (1943), cand. mag., Sang.
Frk. Astrid Winther (1943), eks. Forskolelærerinde, Klassel., 

Religion, Historie, Naturhistorie, Skrivning, Haandarbejde.
— Rigmor Wissing (1910), eks. Fagl., Engelsk, Tysk, Fransk.



TIMEFORDELINGEN 1945-46

*) For at lette Hjemmearbejdet for Eleverne i 10 Kl.— III G og for at vænne dem til selvstændigt Arbejde anvendes i disse Klasser 1 å 2 Tiir 
cVriftlioe Onpaver.

1.
K

1.

2.
 K

l.

3.
 K

l.

4.
 K

l.

5.
 K

l.

6.
 K

l.

7.
 K

l.

8.
 K

l.

9.
 K

l.

10
. K

l. 
g

10
.K

1.
P.

11
.K

1.
P. I

ns

Religion............................. 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1
Dansk ............................... 7 7 7 7 5 5 4 3 3 372 3 4
Historie............................. 2 2 2 2 2 2 2 2 1 3 3
Oldtidskundskab.............
Geografi ........................... 2 27. HA 2 2 2 1 2 2 2
Naturhistorie................... 2 2 172 172 2 1 1 2 2 2 2
Fysik .................................
Kemi...................................

} 2 } 2 } 2 } 2 }3 } 2 }2

Regning............................. 5 5 4 6 4 3 3 3 2
Matematik.........................

} 5
/ 5 4 (0) 5 (0) 2

Engelsk ............................. 3 3 3 2 3 2 3 3 5
Tysk................................... 3 3 2 4 2 3 3 4
Fransk ............................... 2 3 2 3 3
Latin................................... 4 4
Skrivning ......................... 3 3 3 2 2 1 1 1
Tegning................... . 2 2 1 2 1 2 P/2
Haandarbejde................... 3 3 3 3 3 2 2 1'7 0 (4) 0 (4)
Skolekøkken..................... 4 3
Sang.................................. 1 1 1 1 1 1 1 1
Gymnastik ....................... (2) 2 2 2 2 3 3 3 2 2 3 3

Ialt*) ... 24 27 29 29 29 30 31 31 32 33 34 34 33 32



I SKOLEAARET 1945-46 VIL FØLGENDE BØGER 
BLIVE BRUGT: *)

*) De Bøger, der bruges i Skolen, faas i Dansk Central-Boghandel, Nørregade 49; Bøgerne 
kan bestilles gennem Skolens Boglade.
Det tilraades Eleverne at bestille Bøger allerede nu, da man ellers risikerer, at de bliver ud
solgt fra Forlagene i Løbet af Ferien. — Bøgerne kan henligge til Levering efter nærmere 
Ordre. Dansk Central-Boghandel.

1. Klasse; Lønborg-Jensen: Min første Bog. Friis-Petersen, Gehl & Jessen 
Den ny Regnebog I. Arvins Talbilleder.

Desuden maa hver Elev have: Skoletaske, Penalhus, Lineal med Centimeter- 
maal, Strikkepose af Tøj, der kan vaskes, Gymnastiksko i Pose, en Saks, som 
ikke er spids. Alt maa være mærket med Elevens fulde Navn.

2. Klasse: Lovsangsbogen. Tekstbogen til Sangbogen Danmark. Fossing, 
Skarvig og Arild Sørensen: Børnenes danske Læsebog I, Udg. B. Fossing og 
Jørgensen: Dansk Stil. L, omarb. af Lerche & Jørgensen. Christensen & Clem
mensen: Hjemstavnslære. Lunds Tabel. Friis-Petersen, Gehl & Jessen: Denny 
Regnebog II.

Desuden Syæske med Fingerbøl, Gymnastikdragt (mørkeblaa Sweater og 
Benklæder), mærket med fulde Navn og Klasse.

3. Klasse: Lovsangsbogen. Tekstbogen til Sangbogen Danmark. Fossing, 
Skarvig & Arild Sørensen: Børnenes danske Læsebog II, Udg. A. Fossing & 
Jørgensen: Dansk Stil II omarb. af Lerche & Jørgensen. Dahlberg: Atlas eller 
Christensen & Krogsgaard: Atlas for Misk. og Atlas uden Navne IL Christensen 
& Clemmensen: Hjemstavnslære. Lunds Tabel. Friis-Petersen, Gehl & Jessen: Den 
ny Regnebog III.

4. Klasse: Lovsangsbogen. Tekstbogen til Sangbogen Danmark. Hertz: Lille 
Bibelhistorie. Fossing, Skarvig & Arild Sørensen: Børnenes danske Læsebog 
III. Udg, A. Fossing & Jørgensen: Dansk Stil III (omarb. af Lerche & Jør
gensen). Nic. Helms: Danmarks Historie fortalt for Børn. Stockmarr: Geografi 
for Begyndere. Dahlberg: Atlas eller Christensen & Krogsgaard: Atlas for 
Misk. og Atlas uden Navne I & II. Christensen & Clemmensen: Hjemstavns
lære. Friis-Petersen, Gehl & Jessen: Den ny Regnebog IV. Lunds Tabel.

5. Klasse: Lovsangsbogen. Salmebogen. Tekstbogen til Sangbogen Danmark. 
Hertz: Lille Bibelhistorie. Luthers Katekismus ved Balslev. Fossing, Skarvig 
& Arild Sørensen: Børnenes danske Læsebog IV (Udg. A). Digte for danske 
Skolebørn. Fossing & Jørgensen: Dansk Stil IV, omarb. af Lerche og Jør
gensen. Nic. Helms: Danmarks Historie fortalt for Børn. Stockmarr: Geografi 
for Begyndere. Dahlberg: Atlas eller Christensen & Krogsgaard: Atlas for Misk. 
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og Atlas uden Navne I & II. Lunds Tabel Friis-Petersen, Gehl & Jessen: 
Den ny Regnebog V. Friis-Hansen & Nielsen: Engelsk for Misk. I med Øvel
seshefte.

6. Klasse: Lovsangsbogen. Salmebogen. Tekstbogen til Sangbogen Danmark. 
Det ny Testamente. Luthers Katekismus ved Balslev. Martensen og Paulli: 
Bibelhistorie. Hansen & Heltoft: Dansk Læsebog for Misk. I. Bæk: Danske 
Digtere. Dansk Skoleordbog ved Dr. phil. Vilh. Ludvigsen. Digte for danske 
Skolebørn. Biering: Græsk-Romersk Mytologi. Madsen: Verdenshistorie for 
Misk. I med Billedatlas (sidste Udg ). Andersen &Vahl: Geografi for Misk. I 
(sidste Udg.). Dahlberg: Atlas eller Christensen & Krogsgaard: Atlas for 
Misk. og Atlas uden Navne I & II. Stockmarr & Bøving-Petersen: Zoologi for 
Misk. I. Balslev & Simonsen: Botanik for Misk. I. Lunds Tabel. 
Andersen og Damgaard Sørensen: Regning og Aritmetik for Misk. I. Friis- 
Hansen & Nielsen: Engelsk for Misk. II med Øvelseshefte. Carl Gad: Tysk 
Begynderbog.

7. Klasse: Lovsangsbogen. Salmebogen. Tekstbogen til Sangbogen Danmark. 
Det ny Testamente. Luthers Katekismus ved Balslev. Martensen og Paulli: Bibel
historie. Hansen & Heltoft: Dansk Læsebog for Misk. II. Dansk Skoleordbog 
ved Dr.phil.Vilh. Ludvigsen. Digte for danske Skolebørn. Bæk: Danske Digtere. 
Enkelte Litteraturhefter. Miiller: Nordisk Mytologi. Madsen: Verdenshistorie 
for Misk. II med Billedatlas (sidste Udg.). Andersen &Vahl: Geografi for Misk. I 
(senere II). Dahlberg: Atlas eller Christensen & Krogsgaard: Atlas for Misk. 
og Atlas uden Navne I & II. Stockmarr & Bøving-Petersen: Zoologi for 
Misk. I. Balslev & Simonsen: Botanik for Misk. II. Kobberø: Fysik for 
Misk. I. Andersen og Damgaard Sørensen: Regning og Aritmetik for Misk. I 
og II. Friis-Hansen & Nielsen: Engelsk for Misk. II og III med Øvelseshefte. 
Gad: Tysk Begynderbog. En Sangbog.

8. Klasse: Lovsangsbogen. Salmebogen. Tekstbogen til Sangbogen Dan
mark. Det ny Testamente. Luthers Katekismus ved Balslev. Martensen & Paulli: 
Bibelhistorie. Hansen & Heltoft: Dansk Læsebog for Misk. II & III. Dansk 
Skoleordbog ved Dr. phil. Vilh. Ludvigsen. Digte for danske Skolebørn. Bæk: 
Danske Digtere. Enkelte Litteraturhefter. Madsen: Verdenshistorie for Misk. III 
(sidste Udg.) med Billedatlas. Dahlberg: Atlas eller Christensen & Krogsgaard: 
Atlas for Misk. og Atlas uden Navne I & II. Andersen & Vahl: Geografi for 
Misk. II. Stockmarr & Bøving Petersen: Zoologi for Misk. I og II. Balslev & 
Simonsen: Botanik for Misk. II & III. Rasmussen & Simonsen: Lille Flora. 
Kobberø: Fysik for Misk. I. og Kemi for Misk. Andersen og Damgaard Sø
rensen: Regning og Aritmetik for Misk. II og III. V. Jensen: Geometri for 
Misk. Friis-Hansen & Nielsen: Engelsk for Misk. III med Øvelseshefte. Carl 
Gad: Kortfattet tysk Grammatik. Tysk Begynderbog og Tysk for Mellemsko
len. Nielsen & Hoffmann: Fransk Begynderbog (sidste Udg.). Nielsen: Fransk 
Skolegrammatik.
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9. Klasse: Lovsangsbogen. Salmebogen. Tekstbogen til Sangbogen Danmark. 
Det ny Testamente. Martensen & Paulli: Bibelhistorie. Hansen & Heltoft: 
Dansk Læsebog for Misk. II og III. Enkelte Litteraturhefter. Digte for danske 
Skolebørn. Bæk: Danske Digtere. Dansk Skoleordbog ved Dr. phil. Vilh. Ludvig- 
sen. Madsen: Verdenshistorie for Misk. IV med Billedatlas (sidste Udg.). Andersen 
& Vahl: Geografi for Misk. II. Dahlberg: Atlas eller Christensen & Krogsgaard : 
Atlas for Misk. og Atlas uden Navne I & II. Stockmarr & Bøvings Petersen: 
Zoologi for Misk. II. Balslev & Simonsen: Botanik for Misk. Ill & IV. 
Rasmussen & Simonsen: Lille Flora. Kobbere: Fysik for Misk. II og Kemi for 
Misk. (sidste Udg.). Petersson og Ring: Organisk Kemi for Misk. Andersen 
og Damgaard Sørensen: Regning og Aritmetik for Misk. III. V. Jensen: Geo
metri for Misk. Friis-Hansen & Nielsen: Engelsk for Misk. IVmed Øvelseshefte. 
Kaper & Nielsen: Deutsch für die mittlere Stufe, med Glosebog (sidste Oplag). 
Carl Gad: Kortfattet tysk Grammatik. Nielsen & Hoffmann: Fransk Begyn
derbog. Nielsen: Fransk Skolegrammatik og Stiløvelser I.)*

10. Klasse: Lovsangsbogen. Salmebogen. Tekstbogen til Sangbogen Dan
mark. Dansk Alsang-Bog. Det ny Testamente. Hansen & Heltoft: Dansk 
Læsebog for Misk. IV. Bæk: Danske Digtere. Stockmarr & Bøving-Petersen: 
Zoologi for Misk. II. Kobberø: Fysik for Misk. II. Andersen & Damgaard 
Sørensen: Aritmetik for Misk. IV. Hjelmslev: Geometri I. Friis-Hansen og 
Nielsen: Engelsk for Misk. IV med Øvelseshæfte, Engelsk for Viderekomne. 
Lund-Bredsdorff: Engelsk Grammatik (sidste Oplag). Kaper og Nielsen: Deutsch 
für die mittlere Stufe (sidste Oplag) med Glosebog. Carl Gad: Kortfattet 
tysk Grammatik. N. Chr. Nielsen & Hoffmann: Fransk Begynderbog. N. Chr. 
Nielsen: Fransk Skolegrammatik og Stiløvelser I Reumert: Erhvervsgeografi. 
Atlas med og uden Navne. Folke Roikjer: Svensk Læsning for Misk. — 10 
P.: Hansen & Heltoft: Dansk Læsebog for Misk. IV. Reumert: Erhvervsgeo
grafi. Buchreitz. og Rosing: Historie I. Jørgensen & Andersen: Biologi for 
Realkl. Melodibog til Sangbogen Danmark. — 10 G.; Falkenstjerne: Haand- 
bog i Dansk Litteratur III. Balslev & Simonsen: Lærebog i Botanik. D. Peter
sen: Tyske Realeksamensopg. II: Oversættelse (sidste Udg.). Mikkelsen: 
Latinsk Læsebog.

*) Da flere af 9. Klasses Beger skal bruges ill. KL, bør de ikke sælges, før der er truffet nær
mere Aftale med Lærerne.

De øvrige Bøger efter nærmere Aftale.
1l. Klasse: De i forrige Klasse benyttede Bøger. Desuden: Erlang: Logaritme

tavle B. Sundorph: Fysik for Realkl. I. Due: Kemi for Realkl Boysen: Engelske 
Digte. Kipling: The Jungle Book i Udv. ved Haslund & Larsen. Jung: Fransk 
Læsebog (ved N. Chr. Nielsen). Gad: lOOtyske Digte (sidste Udg.) Buchreitz og 
Rosing: Historie II.

De øvrige Bøger efter nærmere Aftale.
I Gymnasieklasse: Salmebogen. Lovsangsbogen. Tekstbogen og Melodibogen 

til Sangbogen Danmark. Dansk Alsang-Bog. Andersen & Høffding: Korsang
bog for Pigegymn. Christensen: Kortfattet dansk Litteraturhistorie. Falken
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stjerne: Haandbog i Dansk Litteratur I—III (5. Udg). Oxenvad: Vort Sprog 
I og II (2. Udg.). Arentoft: Verdenshistorie I. Ilsøe: Nordens Historie I. Bund- 
gaard; Oldtid og Middelalder. Andrup, Ilsøe og Nørlund: Danmarks Historie 
i Billeder. N. Chr. Nielsen: Fransk Skolegrammatik og Stiløvelser I. Erlang: 
Logaritmetavle C. Christensen og Krogsgaard: Atlas (sidste Udg.) (Ny-spr.) : 
Kindt Jensen: Engelske Stiløvelser for Realkl. og I Gymnasiekl. Knud Herløv: 
Engelsk Grammatik. Rosenmeier: A Modern English Omnibus. Senere: Ehlern- 
Møller & Rosenmeier: A Contemporary Reader. A.og J.Jefsen: Über Deutsch
land. Gad: Moderne tyske Noveller. 2. Samling. Gad: 100 tyske Digte (sidste 
Udg.), Kortfattet tysk Grammatik. Gad & Moe: Alfabetisk Ordliste, Tysk 
Stiløvelse for Gymn. D. Petersen: Tyske Realeksemensopg. II: Oversættelse. 
Cæsar ved Høeg. Nielsen: Latinsk Grammatik. Mogensen: Mindre Lærebog 
i Matematik for Gymn. spr. Linier. Petersson og Ring: Fysik og Kemi for det 
spr. Gymn. (sidste Udg). — (Mat.-naturv.): V. A. C. Jensen: Geometri I og 
Aritmetik I. C. C. Andersen: Opgaver i Matematik I. K. V. Olsen: English 
Science Reader. Bredsdorff & Olsen: English Texts. Sundorph: Lærebog i 
Varme for Gymn. Ring: Kemi for Gymn. (sidste Udg.). Andersen & Vahl: 
Geologi (sidste Udg.).

De øvrige Bøger efter nærmere Aftale.
II Gymnasieklasse: De i forrige Klasse benyttede Bøger. Desuden: Homers 

Iliade og Odyssé i Udvalg ved Ostergaard. Flerodots I Bog, Kong Kroisos, 
ved Chr. Thomsen. Secher: Græsk Mytologi til Skolebrug. A. Bruhn og L. 
Hjortsø: Klassisk Kunst II. Arentoft: Verdenshistorie II. Sophokles’Antigone 
ved Thor Lange. Bundgaard: Den græske Kunsts Historie. Bundgaard: Nyere 
Tid. Christensen & Krogsgaard: Atlas (sidste Udg.). — (Ny-spr.): Galsworthy: 
Loyalties med Noter af Skovgaard. Kindt-Jensen: Eng. Stiløvelse for Gymn.s 
øverste Klasser. A. Dickens Reader. Eng. Studentereksamensopgaver: Over
sættelser. Dietrich Petersen: Tyske Studentereksamensopgaver II (Oversættelser, 
sidste Udg.). Hellner: Geografi for det sproglige Gymnasium. — (Mat.-naturv.): 
Andersen & Vahl: Erhvervsgeografi, Klima og Plantebælter (sidste Udg.). Sun
dorph : Mek. Fysik (sidste Udg.). V. A. C. Jensen: Geometri II og Funktionslære. 
C. C. Andersen: Opgaver i Matematik II.

De øvrige Bøger efter nærmere Aftale.
III Gymnasieklasse: De i forrige Klasse benyttede Bøger. Desuden 

Dahl: Samfundskundskab for Gymn. (sidste Udg.). Frisch: Sokrates’ Dom
fældelse og Død. Aischylos: Agamemnon (ved Niels Møller). Krogh og 
Brandt Rehberg: Fysiologi. Wesenberg-Lund: Biologi, (sidste Udg.). Becky 
Sharp and the Crawleys (ved Andersen). — (Mat.-naturv ): V. A C. Jensen: 
Geometri III og Aritmetik II.

De øvrige Bøger efter nærmere Aftale. *)

*) De Bøger, der bruges i Skolen, faas i Dansk Central-Boghandel, Nørregade 49; Bøgerne kan 
bestilles gennem Skolens Boglade.
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FÆLLESBESTEMMELSER
for

INGRID JESPERSENS SKOLE. M. KRUSES SKOLE. N. ZAHLES SKOLE. 
(Carl Gad). (Johan Clausen). (K. Bagge).

Skolebetaling.
De aarlige Skolepenge bliver opkrævet i 10 maanedlige Rater, saaledes 

at der ikke betales i Sommerferiemaanederne (Juli og August).
Fordelt paa 10 Maaneder er Skolebetalingen indtil videre:

1. Klasse .............
1. Barn

27 Kr.
2. Barn

17 Kr.
2. „ ............. 29 19 „Under- 3. ’ .............31 21 „skolen. 4. ” .............33 „ 23 "
5. „ ..... 34 „ 24 „

6.-9. Klasse............................. 27 „ 19 „
10. »5 .............................29 „ 21 „
11. 30 „ 22 „
I Gymnasieklasse..................... 31 „ 23 „
II—III

3. og følgende Barn
32 „ 

gaar frit.
24 „

Medens højeste Betaling er som ovenfor anført, kan — paa Grund af Stats- 
tilskudet til Mellemskole-, Pigeskoleeks.- og Gymnasieklasserne — 
Forældre, hvis Indtægter og Børnetal berettiger dem dertil, faa hele eller del
vise Fripladser (for saa vidt saadanne er ledige) til deres Børn i de 
nævnte Klasser.

Skemaer til Henvendelse herom udleveres paa Skolen og indsendes i ud
fyldt Stand til Skolen hvert Aar inden 1. April.

1. Brændselspenge vil først kunne fastsættes senere.
2. Elever, der er indmeldt til det nye Skoleaar, betaler fra Skoleaarets Be

gyndelse. Elever, der optages i Løbet af Aaret, betaler fra den 1. i den 
Maaned, hvori de begynder deres Skolegang.

3. Skolepengene betales ratevis forud; de kan indbetales i aftalte Penge 
(de bedes i saa Fald medbragt i lukket Konvolut med Angivelse af 
Elevens Navn og Klasse samt Beløbets Størrelse), paa Girokonto 
(Nr. 86 354) eller i Checks (helst det sidste).

4. Skolebetalingen udredes uden Hensyn til Ferier og Forsømmelser.
5. Udmeldelse maa ske med fo fulde Maaneders Varsel: der be

tales altsaa i den Maaned, i hvilken Udmeldelsen sker, og i 
de to følgende.
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Udmeldelse til 1. Juni modtages ikke.
Udmeldelse paa Tid, f. Eks. i Sommertiden, modtages ikke.
Udmeldelse i Løbet af Skoleaaret kan ikke finde Sted i 9., 
11. Klasse og III Gymnasieklasse.

6. Enhver Elev, der indstilles til Pigeskoleeksamen eller Studentereksamen, 
betaler 20 Kr

7. Ifølge min. Cirkulære af 20. Marts 1920 skal Skolen opkræve af enhver 
Elev, der indmeldes til Pigeskoleeksamen og Studentereksamen, en Stats
afgift paa henholdsvis 10 Kr. og 15 Kr.

Denne Afgift skal være indbetalt af Eleverne til Skolen inden 1. Marts.

De Elever, der deltager i Skolekøkkenundervisningen, betaler aarlig 40 Kr. 
(i 10 Rater) som Vederlag for Forbruget.

FERIER OG FRIDAGE I SKOLEAARET 1945-46:
Efteraarsferie............................ 14.—21. Oktober
Juleferie................... 23. December*)  — 6. Januar begge Dage

*) For de store Klasser (III Gymnkl. — 8. Kl.) holdes Juleafslutning den 21. Dec. om Afte
nen, hvorefter deres Juleferie begynder.

Paaskeferie ...................................... 17.—23. April medregnet.
Pinseferie.......................................... 8.— 11. Juni

Onsdag 26. Sept., Mandag 19. Novb , Fastelavnsmandag 4. Marts, Lørdag 
23. Marts, Store Bededag 17. Maj, Lørdag 18. Maj, Kristi Himmelfartsdag 30. Maj, 
Grundlovsdag 5. Juni, Valdemarsdag 15. Juni.

AARSPRØVER
Aarsprøven for 1.—4. KL afholdes i Slutningen af Maj. De Forældre, hvem 

det er magtpaaliggende at faa de smaa Piger paa Landet i længere Tid end 
den egentlige Sommerferie, vil saa kunne gøre det, uden at Børnene kommer 
tilbage for Kammeraterne. De Børn, der ikke skal paa Landet, kommer i 
Skole som sædvanlig; de bliver undervist lidt friere end ellers (noget mere 
selvstændigt Arbejde, Stilskrivning om foretagne Udflugter o.l.) og er fri for 
Lektielæsning i Juni Maaned. Deres Skolegang slutter omkring d. 14. Juni.

Aarsprøven for de øvrige Klasser afholdes i Juni.

Det nye Skoleaar begynder 16. August KL 10.
Skolens Rektor træffes Tirsdag, Torsdag og Fredag KL 1—2 (Fridage og 

Ferier undt.). I Sommerferien dog d. 25. Juni og d. 15. August.
Maj 1945.
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FUNDATS
for Frk. Laura Jensens Fond til Fordel for Marie Kruses Skole, 

stiftet i Anledning af Marie Kruses 100-Aars Fødselsdag.

§ 1.
Legatet er oprettet i Anledning af Frk. Marie Kruses 100-Aars Fødselsdag 

paa Initiativ af Forældre og Venner af Skolen.
Opretterne har tillige ønsket gennem deres Bidrag til Legatet at give Ud

tryk for deres Taknemmelighed overfor Rektor Laura Jensen og den betyde
lige Indsats, som hun har ydet for Skolen, som hun har gjort til selvejende 
Institution, og dennes Formaal og hele Karakter. Det er derfor Opretternes 
Ønske at knytte begge disse Lederes Navne til Legatet.

Navnet er som foran angivet: „Frk. Laura Jensens Fond til Fordel for 
Marie Kruses Skole, stiftet i Anledning af Marie Kruses 100-Aars Fødselsdag“.

§ 2.
Bestyrelsen bestaar af indtil 7 Medlemmer, hvoraf Rektor Laura Jensen 

for Livstid er det ene Medlem. Endvidere vælger Forældrerepræsentanterne 
inden for deres Midte ved almindelig Stemmeflerhed 2 Medlemmer og Lærer
repræsentanterne indenfor deres Midte ved almindelig Stemmeflerhed 1 Med
lem. Endelig vælger Skolens Bestyrelse ved almindelig Stemmeflerhed 2 Med
lemmer inden for sin Midte. Fornævnte Repræsentationer meddeler Skolens 
Rektor inden hvert Aars 15. Januar, hvem der er valgt til Medlem af Besty
relsen.

§ 3.
Legatkapitalen dannes ved Bidrag, saaledes at Beløb, der indsendes som 

Bidrag til Fonden, tillægges Kapitalen og ikke det aarlige Udbytte, med min
dre saadant udtrykkeligt forlanges ved Indbetalingen. I Øjeblikket udgør 
Legatkapitalen ca. 10,000 Kr.

§ 4’
Legatkapitalen skal til enhver Tid være anbragt efter Reglerne om An

bringelse af umyndiges Midler.
Legatmidlerne forsynes med Undervisningsministeriets Prohibitivpaategning 

og opbevares hos Rektor ved Marie Kruses Skole eller et andet Sted efter 
Undervisningsministeriets nærmere Bestemmelse.

Udbyttet af Legatkapitalen hæves af Skolens Rektor og indsættes, indtil 
Uddeling finder Sted, paa en Sparekassebog, lydende paa Fondens Navn. 
Herpaa kan Beløb hæves mod Kvittering af 2 Bestyrelsesmedlemmer.

§ 5.
Medens Legatkapitalen ikke kan angribes uden ved Enstemmighed indenfor 

Bestyrelsen og med Undervisningsministeriets Samtykke, er Bestyrelsen beret
tiget til at anvende Kapitalens Udbytte til Støtte for Skolens Elever efter 
sit eget Skønnende og efter Stemmeflerhed. Ved Fondens Stiftelse har der 
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fortrinsvis været tænkt paa at yde Hjælp til hel eller delvis fri Skolegang, 
Anskaffelse af Skolebøger, Mælk i Skoletiden og lignende, og endvidre til 
i fornødent Omfang at bidrage til Nyanskaffelse og Vedligeholdelse o. a. for 
Skolen selv, hvis Budgettet ikke skønnes at kunne afholde nødvendige Ud
gifter i disse Henseender.

§ 6.
Regnskabsaaret løber fra 1. Maj til 30. April, første Gang fra Legatets 

Stiftelse til 30. April 1943.
Regnskabet indsendes hvert Aar til Revision til Undervisningsministeriet, 

der lader Regnskabet revidere af en af samme beskikket Revisor
Undervisningsministeriet deciderer Regnskabet.
Legatuddelingen finder Sted hvert Aar paa Marie Kruses Fødselsdag, den 

19. Februar. Uddelingen kan ske i Henhold til Ansøgning eller uden saadan. 
Eventuelle Ansøgninger skal dog for at komme i Betragtning være indgivet 
inden 15. Januar.

§ 7.
Saafremt Skolen maatte ophøre med at være privat Skole, skal Bestyrelsen 

overføre Legatet til en anden privat Skole paa Frederiksberg eller i Køben
havn, fortrinsvis privat Pigeskole, der demitterer Studenter, og Formaalet og 
Bestyrelsen skal da ordnes efter lignende Principper som her angivet, idet 
Undervisningsministeriet skal godkende eventuelle Tilføjelser, som maatte 
være nødvendiggjort ved Overgangen til en anden Skole. Paa tilsvarende 
Maade forholdes, hvis ogsaa denne anden Skole maatte ophøre at drives 
som privat Skole, og maatte der ikke paa Frederiksberg eller i København 
findes Privatskoler, skal Legatet virke til Fordel for kvindelige Studenter, 
fortrinvis fra Frederiksberg eller København.

§ 8.
Fonden tegnes af Bestyrelsen, jfr. dog § 4 in fine, der i det hele afgør 

foreliggende Spørgsmaal ved Stemmeflerhed.
Dens Hjemsted er Frederiksberg, og dens Postadresse er Marie Kruses 

Skole.

Foranstaaende Fundats er vedtaget paa et konstitueret Møde den 4. Juni 
1942.

Indbetalinger til Fonden modtages paa Girokonto 82 218.


